扣除非经常性损益的净利润  136,378,466.95 117,436,869.11 16.13% 92,175,997.88

经营活动产生的现金流量净额  -766,735,730.21 -1,145,518,444.56 33.07% -182,337,869.46

 2005年末 2004年末
本年末比上年

末增减（%）
2003年末

总资产  6,404,466,339.03 5,403,242,071.47 18.53% 3,454,025,397.04

股东权益  1,670,808,227.41 1,595,346,708.84 4.73% 1,520,305,907.91

3.2 主要财务指标

单位:元  币种:人民币

主要财务指标  2005年  2004年
本年比上年增

减（%）
2003年

每股收益  0.313 0.284 10.21% 0.238

净资产收益率(%)  8.561 8.136
+0.425个百分

点
7.150

扣除非经常性损益的净利润为基础

计算的净资产收益率(%)
8.162 7.361

+0.801个百分

点
6.063

每股经营活动产生的现金流量净额  -1.676 -2.504 33.07% -0.399

 2005年末  2004年末
本年末比上年

末增减（%）
2003年末

每股净资产  3.652 3.487 4.73% 3.323

调整后的每股净资产  3.650 3.480 4.89% 3.217

非经常性损益项目

√适用□不适用

苏州新区高新技术产业股份有限公司 2005年度报告摘要

第 3页  共 22页

单位:元  币种:人民币

非经常性损益项目 金额

处置长期股权投资、固定资产、在建工程、无形资产、其他长期资产产生的

损益
5,868,505.40

短期投资收益，不包括（经国家有关部门批准设立的有经营资格的金融机构

获得的短期投资收益）
271,509.94

扣除公司日常根据企业会计制度规定计提的资产减值准备后的其他各项营业

外收入、支出
-462,138.01

以前年度已经计提各项减值准备的转回 984，671.61

合计  6,662,548.94

3.3 国内外会计准则差异

□适用√不适用

§4 股本变动及股东情况

4.1 股份变动情况表

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

(%)

发行新

股
送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

(%)

一、未上市流通股份

1、发起人股份 261,180,000 57.09   261,180,000 57.09

   其中：

   国家持有股份 222,300,000 48.59   222,300,000 48.59

   境内法人持有股 38,880,000 8.50   38,880,000 8.50

   境外法人持有股

   其他

2、募集法人股份 45,360,000 9.92   45,360,000 9.92

3、内部职工股

4、优先股或其他

未上市流通股份合计 306,540,000 67.01   306,540,000 67.01

二、已上市流通股份

1、人民币普通股 150,930,000 32.99   150,930,000 32.99

2、境内上市的外资

3、境外上市的外资

4、其他

已上市流通股份合计  150,930,000 32.99   150,930,000 32.99

三、股份总数  457,470,000 100   457,470,000 100

苏州新区高新技术产业股份有限公司 2005年度报告摘要

第 4页  共 22页

4.2 股东数量和持股情况

报告期末股东总数  85,405

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比例

（%）
持股总数

持有非流通股

数量

质押或冻结的股

份数量

苏州高新区经济发展集团总公司 国有股东 48.59 222,300,000 222,300,000
质押

48,000,000

中信信托投资有限责任公司 国有股东 5.67 25,920,000 25,920,000 无质押或冻结

苏州新区创新科技投资管理有限公司 国有股东 3.36 15,390,000 15,390,000 无质押或冻结

苏州市乐星工商实业公司 社会法人股东 2.22 10,170,000 10,170,000 无质押或冻结

上海天迪科技投资发展有限公司 社会法人股东 1.53 7,000,000 7,000,000 无质押或冻结

中国银行—嘉实成长收益型证券投资

基金
流通股东 1.32 6,028,281 0 未知

上海证大投资管理有限公司 社会法人股东 1.04 4,737,586 4,737,586
质押

4,737,586

江苏省苏高新风险投资股份有限公司 国有股东 0.98 4,500,000 4,500,000 无质押或冻结